



Sítio Serra Verde, nº. 400 - Zona Rural – Cupira/PE – CEP Nº. 55.460-000, no valor global de **R\$ 127.917,72 (Cento e vinte sete mil, nove dezessete reais e setenta e dois centavos).**

ID: 1088332

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANTIDADE DE APLICAÇÃO ESTIMADA EM M² | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|------|--|----------------------|-------------------|
| 01   | Serviços de Sanitização, Desinfecção e higienização de ambientes Predial, com fornecimento de materiais e mão de obra, supervisão e fiscalização técnica necessária a prestação dos serviços, nas unidades socioassistenciais e de gestão do SUAS de Maceió, de acordo com espaço físico de cada unidade de assistência social, com aplicação estimada, em duas vezes por mês, para cada unidade. | Und  | 710.654,88                             | R\$ 0,18             | R\$ 127.917,72    |

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. Nº.0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**8C185513

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 076/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 38.259.748/0001-86, situada na Rua Cipriano de Carvalho, nº. 195 – Bairro: Cinquentenário - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 30.570-020, perfazendo o valor global de **R\$ 140.830,00 (Cento e quarenta mil, oitocentos e trinta reais).**

**ITENS 09, 11, 12, 13, 15 e 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANT | MARCA/MODELO/ FABRICANTE  | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|---|----------------------|-------------------|
| 09   | CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA ANGULADA, CIRÚRGICA, CONEXÃO: ENCAIXE INTRA, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA.   | UND  | 10    | Modelo:<br>Contra ângulo prime<br>CX-235 -1F<br>Marca: Dentemed<br>Anvisa: 80349609005  | 230,00               | 2.300,00          |
| 11   | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA*OBS: ESTRUTURA DO CABEÇOTE INDEPENDENTE DA ESTRUTURA DO MOTOR   | UND  | 10    | Modelo: Primer AIR 40 - 110 ou 220 v<br>Marca: Dentemed   | 2.200,00             | 22.000,00         |
| 12   | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE.                               | UND  | 06    | Modelo: Conjunto odontológico Magnus prime flex (ambidestro)+acessórios inclusos e opcionais conforme edital.<br>Marca: Dentemed<br>Anvisa: 80349600007 | 8.115,00             | 48.690,00         |
| 13   | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC S, COSTURAS, TIPO CONTROLE: CADEIRA ELÉTRICA, 2 PEDAIS, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 2 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: HALÓGENO, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 1 SUGADOR, COMPONENTE ADICIONAL: COMPRESSOR DE AR, MOCHO, CAIXA TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PORTÁTIL | UND  | 04    | Modelo: Conjunto odontológico Magnus transportatil pneumático acessórios e opcionais inclusos.<br>Marca: Dentemed<br>Anvisa: 80349600003                | 8.740,00             | 34.960,00         |
| 15   | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR  | UND  | 50    | Modelo: Prime led<br>Marca: Dentemed<br>Anvisa: 80349609004   | 390,00               | 19.500,00         |
| 20   | MOCHO, Cadeira clínica, aplicação: odontologia, material: tubo de aço   | UND  | 30    | Modelo: Mocho odontológico a gás magnus prata anatômico.  | 446,00               | 13.380,00         |

|   |  |                 |  |
|---|--|-----------------|--|
| acabamento da estrutura: pintura eletrostática em epóxi, tipo de assento: assento giratório e altura regulável, acabamento do assento: poliuretano injetado, pvc laminado sem costura, tipo de pés: com 5 rodízios, acionamento: a gás, inclinação encosto: encosto regulagem horizontal. |  | Marca: Dentemed |  |
|---|--|-----------------|--|

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**8CB0BA85

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 074/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 32.593.430/0001-50, situada na Avenida Henrique Mansano, nº. 1.595 – Bairro: Jardim Alpes - Londrina/PR – CEP Nº. 86.075-000, perfazendo o valor global de **R\$ 32.294,66 (Trinta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos)**.

**ITENS 03, 22 e 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANT | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE                     | VALOR (R\$) UNITÁRIO | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|---|----------------------|-------------------|
| 03   | APARELHO RAIOS X, tipo aparelho: coluna base móvel, aplicação: uso odontológico, tensão alimentação: 110,220 v, amperagem: corrente no tubo entre 7 e 9 ma, potência cabeçote: tensão do tubo 70 kvp, características adicionais: comando eletrônico digital, cabo espiralado, potência: potência aparente 1200 va                        | UND  | 02    | X DENTE/ COLUNA MÓVEL/<br>ANVISA: 80422150001 | 5.933,33             | 11.866,66         |
| 22   | OXÍMETRO DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 199 PER. TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA: - 5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE  | UND  | 20    | ENDOBRAZ/<br>JZK/<br>ANVISA: 80901110027      | 68,90                | 1.378,00          |
| 24   | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: PROFILAXIA, PERIODONTIA, ENDODONTIA, FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO, COMPONENTES ADICIONAIS: BOMBA PERISTÁLTICA, RESERVATÓRIO P. LÍQUIDO, PEDAL, COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL 220 V | UND  | 15    | ORTOS/<br>BIOSCALER<br>ANVISA: 80164030008    | 1.270,00             | 19.050,00         |

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**89333607

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 073/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento referenteaofornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP

Nº. 57.020-250, e a empresa **ITAMAR MARTINS DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.228.043/0001-06, situada na Rua Dourados, s/nº. - Setor dos Afonsos, Aparecida de Goiânia/GO – CEP Nº. 74.915-290, perfazendo o valor global de **R\$ 124.869,70 (Cento e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)**.

**ITENS 5, 6, 7, 14, 17, 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID | QUANT | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE  | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|------|-------|--|----------------------|-------------------|
| 05   | PROTETOR RADIOLÓGICO, MODELO: AVENTAL FRENTE CURTO E OMBRO, MATERIAL: BORRACHA PLUMBÍFERA, COMPONENTE 1: C. PROTETOR TIREÓIDE, PROTEÇÃO TECIDO: EQUIVALÊNCIA FRENTE, TIREÓIDE E OMBRO 0,25 MM, ADICIONAL 1: AJUSTÁVEL, IMPERMEÁVEL, TAMANHOS: ADULTO   | UND  | 04    | Marca: UNEMOL Modelo: ADULT<br>Fabricante: UNEMOL Unid. Forne.: Unidade    | 533,00               | 2.132,00          |
| 06   | AVENTAL INFANTIL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, INTEGRADO PARA PROTEÇÃO DP PACIENTE EM RADIOGRAFIA PERIAPICAL; FECHAMENTO DO PESCOÇO EM VELCRO  | UND  | 04    | Marca: UNEMOL Modelo: INFANTIL<br>Fabricante: UNEMOL Unid. Forne.: Unidade | 350,00               | 1.400,00          |
| 07   | BOMBA VÁCUO, material: aço inoxidável, tratamento superficial: anticorrosivo, vácuo máximo: 500 mmhg, largura: 300 mm, profundidade: 334 mm, altura: 480 mm, tensão: 110,220 v, potência: 1,3 cv, frequência: 50,60 hz<br>*Características adicionais: Baixa emissão de ruídos; Dispositivo de segurança que desliga o motor em caso de superaquecimento | UND  | 30    | Marca: ALT Modelo: THOR<br>Fabricante: ALT                                 | 2.310,00             | 69.300,00         |
| 14   | DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE: 4 L.H. VOLTAGEM: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POTÊNCIA 550 W, DIMENSÕES APROXIMADAS 27X33X2,60, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL * 4 OU 5 LITROS   | UND  | 40    | Marca: BIOTRON Modelo: 4 Fabricante: BIOTRON Unid. Forne.: Unidade         | 754,38               | 30.175,20         |
| 17   | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: LASER TERAPÊUTICO, ASPECTO FÍSICO: PORTÁTIL, FONTE: LASER VERMELHO E INFRAVERMELHO (660 E 810 NM), COMPONENTES ADICIONAIS: PEÇA DE MÃO, PONTEIRA, 3 ÓCULOS, COMPONENTES ADICIONAIS 1: CARREGADOR, MALETA   | UND  | 05    | Marca: MMO Modelo: LASER DUO<br>Fabricante: MMO Unid. Forne.: Unidade      | 2.992,50             | 14.962,50         |
| 18   | PEÇAS – EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: LOCALIZADOR APICAL, COMANDO: COMPUTADORIZADO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO CANAL * GARANTIA DE 2 ANOS. DISPONÍVEL NAS TENSÕES 110V E 220V. TOTALMENTE AUTOMÁTICO  | UND  | 06    | Marca: VR MED Modelo: DPEXIII<br>Fabricante: VR MED Unid. Forne.: Unidade  | 1.150,00             | 6.900,00          |

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:2B96FE87**

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 072/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **CALU – INDÚSTRIA, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.** - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 52.393.246/0001-74, situada na Rua Lídia Monteiro da Silva, nº. 346 – Bairro: Jardim Regina, Araraquara/SP – CEP Nº. 14.801-139 perfazendo o valor global de **R\$ 2.109,90 (Dois mil, cento e nove reais e noventa centavos)**.

**ITEM 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANT | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE                                 | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|---|----------------------|-------------------|
| 08   | CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA *GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. EXIGÊNCIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM MACEIÓ-AL E POSSUIR PEÇAS DE REPOSIÇÃO | UND  | 10    | CALU/ Peça reta intra com refrigeração. M.S.: 10439290004 | 210,99               | 2.109,90          |

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**26C8993F

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 071/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.709.243/0001-54, situada na Rua Antônio de Souza Pinto, nº. 30 – Bairro: Jardim Ribeiro – Varginha/MG – CEP Nº. 37.068-100, perfazendo o valor global de **R\$ 48.850,00 (Quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais)**.

**ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID. | QUANT. | MARCA/<br>FABRICANTE  | MODELO/ | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|-------|--------|---|---------|----------------------|-------------------|
| 04   | AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: HORIZONTAL, MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, ANALÓGICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 60 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 2 BANDEIAS, *PORTA DUPLA NÃO | UND   | 10     | DIGITALE/6.0. FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS, ANVISA: 80360560002, CONFORME PORTARIA Nº 255/20 14. |         | 4.885,00             | 48.850,00         |

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**9E05C5D0

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 077/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 63/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017270/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos odontológicos.

**PARTES:** O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, e a empresa **TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.088.993/0001-11, situada na Rua Almirante Barroso, nº. 78 – Bairro: São Francisco - Curitiba/PR – CEP Nº. 80.510-240, perfazendo o valor global de **R\$ 7.465,00 (Sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)**.

**ITEM 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANT | MARCA/<br>MODELO/<br>FABRICANTE          | VALOR<br>UNITÁRIO<br>(R\$) | VALOR<br>TOTAL<br>(R\$) |
|------|---|------|-------|--|----------------------------|-------------------------|
| 19   | MACRI- MACA ODONTOLÓGICA PARA ATENDIMENTO DE BEBÊS E CRIANÇAS. COMPOSTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM FORMA ANATÔMICA NA REGIÃO DE CABEÇA PARA PERMITIR MAIOR APROXIMAÇÃO DO DENTISTA, BASE ÚNICA FACILITANDO ENCAIXE DOS PÉS DO PROFISSIONAL SOB A MACA. O CORPO PARA ACOPLAGEM DA CRIANÇA DE TECIDO EMBORRACHADO COM CAMISA DE CONTENÇÃO E ALMOFADA DE ESTABILIZAÇÃO PARA CABEÇA. PINTURA METÁLICA EPOXI. | UND  | 05    | Dínamo/Express macri Anvisa: 81608080003 | 1.493,00                   | 7.465,00                |

**PRAZO:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº.0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**F65B86DF**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063110/2020.**

**PARTES:** AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.822.943/0001-04, situada na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra “E” - Lote “I” - Bosque das Palmeiras – Bairro: Serraria – Maceió/AL – CEP. 57.046-295.

**OBJETO:** Registro de Preços para fornecimento de TUBOS E CONEXÕES EM PVC, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 086/2021 e seus Anexos, conforme **processo administrativo nº. 06700.063110/2020.**

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UNID | QUANT | MARCA/MODELO/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|------|-------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| 01   | Adesivo plástico para PVC, bisnaga com 75 g. Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar.<br><b>Catmat:</b> 232601   | Und. | 721   | Amanco                  | 3,86                 | 2.783,06          |
| 10   | Joelho 90° soldável, em PVC, para água, diâmetro de 20mm.<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar<br>Conforme Norma NBR 5648<br><b>Catmat:</b> 240418         | Und. | 1251  | Plastubo/<br>Machixem   | 0,41                 | 512,91            |
| 11   | Joelho 90° soldável, em PVC, para água, diâmetro de 25mm.<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar<br>Conforme Norma NBR 5648<br><b>Catmat:</b> 231222         | Und. | 1301  | Plastubo/<br>Machixem   | 0,53                 | 689,53            |
| 12   | Joelho 90° soldável, em PVC, para água, diâmetro de 32mm.<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar<br>Conforme Norma NBR 5648<br><b>Catmat:</b> 231224         | Und. | 901   | Krona                   | 2,40                 | 2.162,40          |
| 37   | Tubo de PVC soldável, diâmetro de 40 mm, 6 metros de comprimento.<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar.<br>Conforme Norma NBR 5688<br><b>Catmat:</b> 75469 | Und. | 995   | Arastubos               | 31,01                | 30.854,95         |
| 39   | Anel de vedação para calha, em borracha, com Diâmetro 125mm.<br><b>Catmat:</b> 60160  | Und. | 925   | Tigre                   | 1,61                 | 1.489,25          |
| 47   | Suporte para calha redonda, DN 125, galvanizado.<br><b>Catmat:</b>  | Und. | 595   | Tigre                   | 22,28                | 13.256,60         |

**DO VALOR:** O valor total é de **R\$ 51.748,70 (Cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).**

**PRAZO:** A vigência da ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 21 de Fevereiro de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**6A449F0E**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063110/2020.**

**PARTES:** AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ARGOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.262.411-0001-03, situada na Rua Bahia, nº. 1.447 – Bairro: do Salto - Blumenau/SC – CEP Nº. 89.031-001.

**OBJETO:** Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de **tubos e conexões em PVC**, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 086/2021 e seus Anexos, conforme **processo administrativo nº. 06700.063110/2020.**

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID | QUANT | MARCA/MODELO/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|------|-------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| 08   | Joelho 45 ° soldável, em PVC, para água, Diâmetro de 25mm.<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar<br>Conforme Norma NBR 5648<br><b>Catmat:</b> 236709 | Und. | 686   | Plastilit               | 1,27                 | 871,22            |
| 09   | Joelho 45 ° soldável, em PVC, para água, Diâmetro de 32mm<br>Marcas de referência: Tigre, Amanco ou Similar<br>Conforme Norma NBR 5648<br><b>Catmat:</b> 236707  | Und. | 681   | Plastilit               | 1,68                 | 1.144,08          |